
Data Prot. n.   vedi segnatura  

All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti

 

OGGETTO: Approvazione istanze candidature pervenute e predisposizione graduatoria provvisoria relative all’ 
avviso per la selezione di personale interno all’Istituzione scolastica per il reclutamento di n. 1 esperto e n. 1 tutor 
per l’attuazione del progetto "Creatività digitale e web”.
Azione: ESO4.6.A2 Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita
(Transizione digitale)
Sottoazione: ESO4.6.A2.B Sviluppo e rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco
della vita (Transizione digitale) per il I ciclo
CUP J44D24001550007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l  ‘avviso pubblico MIM   Prot.  136777 del  09/10/2024 “Agenda NORD”,  Fondi  Strutturali  Europei –
Programma Nazionale “Scuola e competenze”

VISTA la delibera n. 8.6 del 28/06/2024 del Collegio Docenti di adesione al PN Scuola agli  avvisi  relativi al
Programma  nazionale  “Scuola  e  competenze“2021-2027  e  relativa  delega  al  Dirigente  scolastico,
eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione
scolastica  a  quegli  avvisi,  tra  quelli  disponibili,  da  lui  ritenuti  consoni  alle  esigenze  degli  studenti  e  del
personale;

VISTA la delibera n. 76 del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2024 di approvazione, in via generale, l’adesione
dell’istituto  agli  avvisi  relativi  al  Programma nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027  e  di  delegare  il
Dirigente  scolastico,  eventualmente coadiuvato da gruppi di  lavoro,  a  elaborare i  progetti e a  proporre la
candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni alle esigenze
degli studenti e del personale;

VISTO il  Decreto prot 102 del 27/05/2024: Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di
riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle
regioni  del  Centro-Nord,  nell’ambito  del  Programma  Nazionale  “PN  Scuola  e  competenze  2021-2027”,  in
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-
2020;

VISTO l’Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024 Agenda NORD;

VISTA  la  formale  assunzione  a  bilancio,  del   finanziamento  di  euro  22863,00   prot.  IV.5  -  0013886  -
30/12/2024 // ALBO PRETORIO - A1 – ALTRO - 0000127 - 30/12/2024

1
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000038 - 06/05/2025 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005485 - 06/05/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



VISTA la Lettera di autorizzazione al progetto Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  concernente  “Regolamento  recante  istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Programma Annuale per l’E.F 2025;

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 che statuisce che “l’amministrazione deve
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTA  la  propria  determinazione  prot.  n.  IV.5  -  0013909  -  30/12/2024  di  assunzione  dell’incarico  di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. del 28/03/2023, dei progetti CUP
J44D24001540007,  J44D24001550007, in risposta all’Avviso Prot.  136777, 09/10/2024, FSE+,  Agenda Nord,
emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027

VISTA la necessità di individuare adeguate figure professionali ESPERTI E TUTOR INTERNI o, in assenza di figure
interne, personale esterno COLLABORAZIONI PLURIME;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO  il  Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il  Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;

VISTA  La nomina e contestuale convocazione della  Commissione per l’esame delle domande pervenute in
merito  all’  Avviso di  selezione di  cui  sopra,  prot. VII.6  -  0005430 - 05/05/2025 //  ALBO PRETORIO -  G1 –
CONCORSI - 0000037 - 05/05/2025;

VISTO  Il verbale prot. VII.6 - 0005474 - 06/05/2025 di valutazione delle candidature pervenute;

DECRETA

di predisporre la seguente graduatoria sulla base del punteggio attribuito e registrato nel verbale di valutazione
prot. VII.6 - 0005474 - 06/05/2025 (risultato della somma dei punteggi specifici per i titoli, le competenze e le
esperienze maturate, derivanti dalla documentazione presentata) con le seguenti risultanze:

ESPERTO MODULI 1, 2 WEB RADIO SANTA MARIA NUOVA

2
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000038 - 06/05/2025 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005485 - 06/05/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



Ordine  in
graduatoria Cognome e nome candidato

Punti   assegnati  dalla
commissione

1 GRIFONI ANTONIO 60

TUTOR MODULI 1, 2 WEB RADIO SANTA MARIA NUOVA

Ordine  in
graduatoria Cognome e nome candidato

Punti   assegnati  dalla
commissione

1 PACETTI SIMONA 13

ESPERTO MODULI 1, 2 WEB RADIO JESI

Ordine  in
graduatoria Cognome e nome candidato

Punti   assegnati  dalla
commissione

1 PACETTI SIMONA 11

TUTOR MODULI 1, 2 WEB RADIO JESI

Ordine  in
graduatoria Cognome e nome candidato

Punti   assegnati  dalla
commissione

1 GRIFONI ANTONIO 36

Di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria.

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni dalla

pubblicazione del presente decreto.

Trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diverrà definitiva e gli aspiranti individuati saranno 

destinatari di lettera d’incarico secondo le modalità di svolgimento dell’attività prevista dall’Avviso di selezione di 

cui sopra e il relativo compenso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            Gilberto Rossi 

 

 

 

 

3
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000038 - 06/05/2025 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005485 - 06/05/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-05-06T11:21:43+0200
	Gilberto Rossi




